
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
dle ustanovení s § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále „NOZ") 

Město Blovice 
Se sídlem: Masarykovo náměstí 143, 336 01 Blovice 
Zastoupené: Bc. Robertem Zelenkou, starostou města 
IČ: 00256455 
D1Č: CZ 00256455 
K podpisu smlouvy oprávněn: Bc. Robert Zelenka 
Kontaktní osoba: Bc. Robert Zelenka 
Tel: 
E-mail: 
dále jen „příkazce" 

a 

Jan Svoboda 
Se sídlem: 
Zastoupená: 
IČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
dále jen "příkazník' 

dále oba jen „smluvní strany" 

Sokolská 582, Stod 333 01 
Mgr. Jan Svoboda 
06297889 
Komerční banka, a.s. — pobočka Plzeň 

uzavřeli dále uvedeného dne, měsíce a roku za podmínek dále uvedených tuto smlouvu 
(dále jen "smlouva"): 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem této smlouvy je závazek příkazníka obstarat pro příkazce zajištění 
činnosti administrátora projektu „Zřízení exteriérové environmentální učebny ZŠ 
Blovice" (dále jen „projekt") v souladu s příslušnými a závaznými dokumenty 
Integrovaného regionálního operačního programu (dále jen „IROP") — dále v textu 
jako „příkaz". 

H. SPECIFIKACE A ROZSAH PŘÍKAZU 

1. Příkaz je prováděn v rámci následné specifikace činností: 

a) zpracování žádosti 
b) zpracování studie proveditelnosti 

c) zajištění vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace 

d) spolupráce při přípravě nastavení zadávacích podmínek a průběhu zadávacího 
řízení dle podmínek 1ROP; 
aktualizace projektového rozpočtu na základě uzavřených zadávacích řízení; 

spolupráce při pinění podmínek povinné publicity projektu (návrh formy a obsahu 
nástrojů publicity a spolupráce na jejich pořízení); 

e) 

Stránka 1 z 5 



g) spolupráce při nastavení systému účetní evidence a způsobu vykazování výdajů 
projektu; 

h) spolupráce při návrhu systému evidence a archivace dokladů o projektu; 
i) spolupráce při přípravě etapových a závěrečných zpráv o realizaci projektu včetně 

koordinace zpracování jejich příloh; 

j) spolupráce při přípravě žádostí o platbu; 

k) spolupráce při změnových řízeních, příprava žádostí o změnu projektu; 
I) aktualizace finančního plánu projektu; 
m) aktualizace projektových informací v systému M52014+; 
n) spolupráce s dalšími dodavateli prací, služeb a dodávek v rámci projektu; 
o) vypracování zásad pro zajištění požadovaných podmínek udržitelnosti projektu; 
p) sledování naplňování cílů, efektů a indikátorů projektu uvedených v projektové 

žádosti; 
q) řízení projektového týmu ve vztahu k podmínkám dotace; 
r) koordinace projektu s odpovědnými pracovníky poskytovatele dotace; 
s) součinnost příkazci při provádění evaluací projektu a kontrolní a auditní činnosti 
oprávněných institucí. 

Předmětem příkazu není zastupování příkazce příkazníkem v řízení před správními orgány. 

III. POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Smluvní strany se shodují, že pinění dle této smlouvy vyžaduje od všech účastníků 
úzkou vzájemnou součinnost, pravidelnou informovanost a operativní aktualizaci 
stanoveného postupu. 

2. Příkazník se na základě této smlouvy zavazuje: 

a) postupovat při zařizování záležitostí dle této smlouvy s odbornou péčí dle pokynů 
příkazce a v souladu s jeho zájmy; 

b) oznamovat příkazcovi všechny okolnosti, které zjistil při zařizování záležitostí dle 
této smlouvy a jež mohou mít vliv na změnu pokynů příkazce; 

c) upozornit příkazce na nevhodnost jeho pokynů; 
d) pinit předmět této smlouvy v souladu s obdrženými podklady a s pokyny příkazce; 

od pokynů příkazce se může příkazník odchýlit, jen je-li to naléhavě nezbytné 
V zájmu příkazce a příkazník nemůže včas obdržet jeho souhlas; 

e) předkládat pravidelně příkazníkovi informace o postupu prací ve formě přehledu 
provedených činností; 

f) zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, které se dozvěděl v souvislosti 
s piněním předmětu této smlouvy; tato povinnost trvá i po ukončení tohoto 
smluvního vztahu; 

g) nepořizovat kopie předaných podkladů nad rozsah odůvodněné potřeby; 

h) účastnit se kontrolních dnů. 

3. Příkazce se na základě této smlouvy zavazuje zejména: 

a) předat příkazníkovi podklady nezbytné k pinění předmětu této smlouvy; 
b) zúčastnit se na výzvu příkazníka důležitých jednání; 

Stránka 2 z 5 



c) zajistit příkazníkovi součinnost a spolupráci dalších partnerů projektu, jakož 
i dodavatelů prací, dodávek i služeb souvisejících s projektem; 

d) předat příkazníkovi případné další informace a doklady pořízené v průběhu 
zařizování záležitostí; 

e) poskytovat příkazníkovi nezbytnou součinnost, potřebnou pro řádné vyřízení 
záležitostí; 

f) včas informovat příkazníka o záměrech, rozhodnutích a změnách vztahujících se 
k realizaci projektu; 
informovat příkazníka o úhradách finančních prostředků dotace na účet příkazce 
(viz čl. V.1.b) této smlouvy); 

h) zaplatit příkazníkovi za provedení předmětu této smlouvy cenu dle čl. IV. této 
smlouvy. 

g) 

4. Smluvní strany se dohodly, že vzájemná korespondence bude mezi nimi probíhat 
zejména prostřednictvím nezabezpečené elektronické komunikace (e-mailem). 

IV. ODMĚNA ZA PLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY 

1. Za výkon činností dle této smlouvy se příkazce zavazuje zaplatit příkazníkovi sjednanou 
odměnu ve výši 185 000,- Kč (bez DPH). 

2. Odměna za pinění předmětu této smlouvy je stanovena jako nejvýše přípustná, 
maximální a nepřekročitelná, zahrnující veškeré základní náklady na provedení předmětu 
této smlouvy. 

3. Příkazník má nárok na výše uvedenou odměnu, nenastal-li předpokládaný výsledek 
příkazu, který nebyl způsoben porušení povinnosti příkazníka. 

4. Příkazce neposkytuje zálohy. 

5. V případě ukončení smlouvy vinou příkazce bude příkazníkovi uhrazena poměrná část 
odměny a náklady za všechny činnosti prokazatelně provedené do doby ukončení 
smlouvy včetně úhrady účelně vynaložených nákladů, a to do třiceti dnů po doručení 
faktury. 

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Fakturace odměny dle čl. IV bude probíhat následujícím způsobem: 90 000 tis. Kč po 
spinění bodů a) — e). Zbylá část po dokončení pinění smlouvy. 

2. Daňové doklady (faktury) jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne prokazatelného doručení 
řádného a úpiného daňového dokladu (faktury) příkazci. 

3. Odměna bude uhrazena bezhotovostním převodem na účet příkazníka uvedený 
v záhlaví této smlouvy. Povinnost zaplatit odměnu je spiněna dnem připsání příslušné 

částky na účet příkazníka. 

VI. SMLUVNÍ POKUTY 

1. Je-li příkazce v prodlení s úhradou faktur ve lhůtě splatnosti uvedené v čl. V. odst. 2. této 
smlouvy, uhradí příkazce příkazníkovi smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky 
za každý započatý den prodlení. 

2. Poruší-li příkazník povinnosti uvedené v ustanovení čl. II. této smlouvy, zavazuje se 
zaplatit příkazci smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každé jednotlivé porušení 
povinnosti. 

Stránka 3 z 5 



3. Nárokem na úhradu smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu skutečně způsobené 
škody. 

4. Příkazce nebude z odměny za pinění dle této smlouvy odečítat žádné srážky za pokuty, 
škody nebo jiné ztráty, s výjimkou těch, za které je příkazník prokazatelně odpovědný. 

VILOPRÁVNĚNÉ OSOBY 

1. Za příkazce je oprávněn jednat ve věcech týkajících se této smlouvy: 
Jméno a příjmení: Bc. Robert Zelenka 
Tel.: 
E-mail: 

). Za příkazníka je oprávněn jednat ve věcech týkajících se této smlouvy: 
Jméno a příjmení: Mgr. Jan Svoboda 
Tel.: 
E-mail: 

VIII DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

1. Zahájení výkonu činností dle této smlouvy se rozumí den nabytí účinnosti této smlouvy. 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. do doby proplacení příslušné částky dotace 
v rámci poslední předložené žádosti o platbu na účet příkazce. 

3. Místem pinění této smlouvy je sídlo příkazníka. 

IX. UKONČENÍ SMLOUVY 

1. Příkazník může příkaz vypovědět nejdříve ke konci měsíce následujícího po měsíci, 
v němž byla výpověd' doručena. Příkazce může příkaz odvolat podle libosti, nahradí 
však příkazníkovi náklady, které do té doby měl, a škodu, pokud ji utrpěl, jakož i část 
odměny přiměřenou vynaložené námaze příkazníka. 

2. Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit za podmínek upravených v této smlouvě 
nebo v NOZ. Odstoupení od smlouvy musí být písemné a je účinné doručením druhé 
smluvní straně. 

X. ZMĚNA ROZSAHU PŘEDMĚTU SMLOUVY 

1. Příkazce má právo změnit rozsah předmětu pinění této smlouvu, a to v souvislosti se 
změnami projektu, na které je funkce příkazníka vázána. Případné změny v rozsahu 
předmětu této smlouvy budou řešeny dodatkem ke smlouvě. 

Xl. ODPOVĚDNOST PŘÍKAZNÍKA ZA ŠKODU 
1. Příkazník odpovídá za škody způsobené chybnou činností dle této smlouvy, a tím vzniklé 

následné škody a výdaje příkazce a dále za škody způsobené činností třetích osob, 
vykonával-li příkazník činnost podle této smlouvy jejich prostřednictvím. 

2. Příkazník neodpovídá za vzniklou škodu, pokud tuto škodu nemohl odvrátit ani při 
vynaložení odborné péče. 

Stránka 4 z 5 



3. Smluvní strany ujednávají omezení práva smluvních stran na náhradu škody na částku 
odpovídající sjednané odměně dle čl. IV odst. 1. Toto omezení se nevztahuje na škodu 
způsobenou úmyslně. 

XII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouvu lze měnit pouze písemnými a vzestupně číslovanými dodatky vydanými 
ve stejném počtu vyhotovení jako tato smlouva a podepsanými oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. 

2. Smluvní strany se dohodly, že závazkový vztah upravený touto smlouvou a vztahy 
ve smlouvě výslovně neupravené a z ní vyplývající, se řídí úpravou obsaženou NOZ. 

3. Příkazník bere na vědomí, že je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Příkazník je 
povinen poskytnout součinnost při výkonu finanční kontroly poskytovateli dotace 
a kontrolním orgánům z EU, nebo jiným oprávněným kontrolním orgánům, neboť je 
zakázka financována z veřejných zdrojů. 

4. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, lze tuto smlouvu dopinit a měnit výlučně formou 
písemných dodatků, opatřených časovým a místním určením a podepsaných 
oprávněnými osobami. Dodatky takto sjednané se smluvní strany zavazují akceptovat 
a pinit jako součást této smlouvy. 

5. Žádná ze smluvních stran nepostoupí práva a závazky z této smlouvy plynoucí třetí 
straně bez výslovného souhlasu druhé strany. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si celou smlouvu přečetly a že s jejím obsahem souhlasí. 
Dále prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé, 
svobodné a vážné vůle, což stvrzují vlastnoručním podpisem. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jedno vyhotovení. 

8. Tato smlouva je platná a účinná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, resp. 
poslední z nich. 

V Blovicích dne 8.11.2022 

Příkazce 
Bc. Robert Zelenka,

Příkazník 
Mgr. Jan Svoboda 

Stránka 5 z 5 


